上电委组〔2022〕23 号

关于表彰上海电力大学2021年度党建研究

优秀成果的决定

各二级党组织：

为坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，

进一步加强党建理论研究工作，总结学校党的建设的实践

经验，提升党建工作水平，校党建研究会组织相关部门和

专家对2021年度我校党建研究课题成果进行了评审。在已

经结题的课题成果中，评选出2021年度党建研究优秀成果

一等奖3项，参照一等奖4项（获教卫党委系统党建研究会

立项课题），二等奖6项，三等奖7项，鼓励奖11项，现予

以表彰：

一等奖：

1.《“四史”学习教育融入课程思政教学的方法研究》

课题负责人：潘卫国

2.《把“四史”学习教育贯穿立德树人全过程研究》

课题负责人：焦凤梅

3.《大学生党员发展评价指标体系构建与实证研究》

课题负责人：陈  鹏

二等奖：

1.《新时代高校党建引领校园文化建设实践研究》

课题负责人：马进明

2.《把“四史”学习教育贯穿融入中外合作办学立德树人

全过程路径研究》                 课题负责人：齐永晓

3.《依托红色实践基地开展大学生爱国主义教育的路径探

析——以国歌展示馆为例》         课题负责人：王海思

4.《学生党支部在基层工作中“唱主角”的典型案例研究》

课题负责人：陈铭洲

5.《“四史”学习教育融入经常性思想政治教育路径研究》

课题负责人：杨雪艺

6.《历史虚无主义对高校党史学习教育的影响及对策研究》

课题负责人：吕  莹

三等奖：

1.《以红色艺术经典提升理工科高校“微党课”质量的实

践与研究》                       课题负责人：罗  黛

2.《VR技术在“四史”学习教育中的应用研究》

课题负责人：汪  洋

3.《全面提升高校二级学院学生党支部党课质量研究》

课题负责人：李天成

4.《把“四史”学习教育贯穿立德树人全过程研究——基

于辅导员开展主题教育活动的视角》 课题负责人：杨红娜

5.《讲好中国故事在推进高校宣传思想工作更走心暖心中

的作用探究与实践》               课题负责人：周长长

6.《党建育人视域下高校基层党支部“唱主角”的实践研

究---以环化学院本科生第二党支部为例》

课题负责人：王  涛

7.《党建引领高校文化建设的创新途径研究》

课题负责人：赵  姝

鼓励奖：

1.《高校教工党支部在“课程思政”改革中发挥示范引领

作用研究——以我校“上海高校课程思政重点改革领航学

院”为例》                       课题负责人：聂  坤

2.《全面提高基层党支部党课质量的探索研究》

课题负责人：郑  莉

3.《后疫情时代党员干部的国际视野培养研究》

课题负责人：苏  波

4.《党支部组织力提升背景下学生党员高质量发展研究—

—基于“以研带本”支部模式的实证分析》

课题负责人：王  喆

5.《把“四史”学习教育贯穿立德树人全过程研究》

课题负责人：王思绮

6.《把“四史”学习教育贯穿立德树人全过程研究》

课题负责人：胡丹梅

7.《思政教育视角下高校基层党组织引领大学生创新研究》

课题负责人：刘奕彤

8.《基于红色家书引领青年党员寻初心，践使命的路径探

索》                             课题负责人：张亦男

9.《新时代大学生党员开展党史学习教育的实效性方法研

究》                             课题负责人：刘  克

10.《尊重党员主体地位、激励党员在新征程上自觉发挥先

锋模范作用研究》                 课题负责人：芮  超

11.《新时代背景下提高党员发展与教育质量的思考》

课题负责人：王  祎

特此决定。

中共上海电力大学委员会

2022年6月10日

中共上海电力大学委员会组织部           2022年 6 月 10 日印发